2009 年 3 月 6 日

野村不動産ホールディングス株式会社

報道関係者各位

機構改革および人事異動等について

下記の野村不動産グループ各社は、本日開催いたしました取締役会において、別紙の通り機

構改革および役職員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

野村不動産株式会社

野村不動産アーバンネット株式会社

野村ビルマネジメント株式会社

野村リビングサポート株式会社

野村不動産投資顧問株式会社

株式会社ジオ・アカマツ

以 上

本件に関するお問合せ窓口

野村不動産ホールディングス株式会社 広報ＩＲ部（片山・津賀）

ＴＥＬ０３－３３４８－８１１７ ＦＡＸ０３－３３４３－０４４５

 1

2009 年 3 月 6 日

野村不動産株式会社

野村不動産株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り役員の人事異動を決定

いたしましたのでお知らせいたします。

（発令日：平成 21 年 3 月 31 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （常務執行役員）  飯田 和夫

（発令日：平成 21 年 4 月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽開発事業管掌

（住宅カンパニー長嘱託） 取締役（代表取締役）

兼副社長執行役員

髙井 基次

▽資産運用事業管掌

（法人カンパニー長嘱託） 取締役（代表取締役）

兼副社長執行役員

髙橋 宰

▽住宅カンパニー長嘱託 （管理部門管掌兼監査室

担当）

取締役兼専務執行役員 松本 聖二

▽管理部門兼監査室担当 （総合企画室、広報部、Ｉ

Ｔ戦略推進室担当）

取締役兼常務執行役員 栗原 洋二

▽ （住宅カンパニー 名古

屋支店、仙台支店担当）

常務執行役員

住宅カンパニー 契約

営業部担当兼住宅販売

部長嘱託

金畑 長喜

▽取締役（候補）兼常務執

行役員

法人カンパニー 法人

営業一部、法人営業二

部、法人営業三部、大阪

営業部担当

（野村證券株式会社 常

務）

 黒川 重幸

▽常務執行役員 （上席執行役員） 住宅カンパニー 大阪

支店長嘱託

宮嶋 誠一

▽常務執行役員

 財務担当

（上席執行役員 経理部

担当）

取締役  折原 隆夫

▽取締役（候補）兼常務執

行役員

 法人カンパニー長嘱託

（上席執行役員 法人カ

ンパニー 副カンパニ

ー長嘱託）

 宮島 青史

 2

▽法人カンパニー ビル

ディング事業部担当

（法人カンパニー 副カ

ンパニー長嘱託）

上席執行役員 中嶋 忠

▽執行役員

 法人カンパニー 企画

室、総務業務部担当

（野村證券株式会社 総

務部長）

 伊勢 幸三

▽執行役員

 住宅カンパニー ライ

フサービスセンター、名

古屋支店、仙台支店担当

（住宅カンパニー 事業

開発四部長）

 鳴瀬 雅也

▽執行役員

 法人カンパニー ペア

システム事業部長嘱託

（法人カンパニー ペア

システム事業部長）

 土生 哲雄

▽執行役員

 経理部長嘱託

（経理部長）  木村 博行

▽取締役（候補）兼執行役

員

 広報部、ＩＴ戦略推進室

担当兼総合企画室長嘱

託

（総合企画室長）  吉田 祐康

▽執行役員

 住宅カンパニー 戸建

事業部担当兼事業開発

一部長、事業開発四部

長、事業企画部長嘱託

（住宅カンパニー 事業

開発一部長兼事業企画

部長）

 山本 成幸

 3

2009 年 3 月 6 日

野村不動産アーバンネット株式会社

野村不動産アーバンネット株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り役員の

人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

（発令日：平成 21 年 3 月 31 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役兼上席執行役員

総務部、経理部、お客様相

談室担当）

 草野 発兆

▽退任 （取締役）  髙井 基次

▽退任 （取締役）  髙橋 宰

▽退任 （監査役）  松本 聖二

なお、4月 1日付で、草野発兆は野村リビングサポート株式会社監査役に就任予定です。

（発令日：平成 21 年 4 月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽投資運用事業本部長、

販売統括部長嘱託

（アセット営業本部長

嘱託）

取締役兼常務執行役員 中山 正行

▽流通事業本部副本部

長嘱託

（アセット営業本部業

務部担当）

上席執行役員

保険営業部担当

伊藤 慶幸

▽流通事業本部副本部

長、リノベ事業部長嘱

託

（投資運用事業本部長、

販売統括部長嘱託）

上席執行役員 村井 浩

▽アセット営業本部長

嘱託

（流通事業本部副本部

長、リノベ事業部長嘱

託）

執行役員 前田 研一

▽取締役（候補）兼執行

役員

総務部、経理部、お客

様相談室担当

  島田 安夫

▽取締役（候補）  野村不動産ホールディ

ングス株式会社取締役

松本 聖二

▽取締役（候補）  野村不動産株式会社

取締役兼常務執行役員

宮島 青史

▽監査役（候補）  野村不動産ホールディ

ングス株式会社取締役

栗原 洋二

 4

2009 年 3 月 6 日

野村ビルマネジメント株式会社

野村ビルマネジメント株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り役員の人事

異動ならびに機構改革を決定いたしましたのでお知らせいたします。

（発令日：平成 21 年 3 月 31 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役兼常務執行役員

開発営業本部長嘱託）

 川上 善一

▽退任 （取締役）  髙橋 宰

▽退任 （監査役）  松本 聖二

なお、4月 1日付で、川上善一は当社顧問に就任予定です。

（発令日：平成 21 年 4 月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽業務管理部担当  取締役兼上席執行役員

経営企画室、経理部、総

務部、人事部担当

瀬川 幸司

▽西日本管理事業本部

長嘱託

（横浜管理事業本部長

嘱託）

上席執行役員 後藤 謙三

▽首都圏管理事業本部

長嘱託

（西日本管理事業本部

長嘱託）

上席執行役員 松元 芳人

▽営業本部長嘱託 （首都圏管理事業本部

長嘱託）

上席執行役員 山口 仁

▽教育施設事業本部長

嘱託

（開発営業本部医療福

祉事業部、公施設事業

部、教育施設事業部、

セキュリティ事業部

担当）

執行役員 飯野 裕

▽横浜管理事業本部長

兼環境事業推進担当

（業務管理部長嘱託） 執行役員 江田 博文

▽取締役（候補）  野村不動産株式会社

取締役兼常務執行役員

宮島 青史

▽監査役（候補）  野村不動産ホールディ

ングス株式会社取締役

栗原 洋二

 5

▼機構改革

開発営業本部を分割し、営業本部と教育施設事業本部に再編する。

環境事業推進担当役員をおく

事業開発一部を営業部に改称

事業開発二部を営業企画部に改称

公施設事業部を公施設営業部に改称

環境事業部を環境技術部に改称

医療福祉事業部を営業部に統合

 6

2009 年 3 月 6 日

野村リビングサポート株式会社

野村リビングサポート株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り役員の人事

異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

（発令日：平成 21 年 3 月 31 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （上席執行役員 情報シ

ステム室担当）

 南雲 章吉

▽退任 （取締役）  髙井 基次

▽退任 （監査役）  松本 聖二

（発令日：平成 21 年 4 月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽情報システム室担当  取締役兼上席執行役員

人事部、保険営業部担当

兼経理部長

山田 和敏

▽取締役（候補）  野村不動産ホールディン

グス株式会社取締役

松本 聖二

▽常勤監査役（候補） （野村不動産アーバン

ネット株式会社取締

役兼上席執行役員）

 草野 発兆

▽監査役（候補）  野村不動産ホールディン

グス株式会社取締役

栗原 洋二

（発令日：平成 21 年 6 月下旬付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （常勤監査役）  小渕 修一

 7

2009 年 3 月 6 日

野村不動産投資顧問株式会社

野村不動産投資顧問株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り役員の人事異

動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

（発令日：平成 21 年 3 月 31 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役社長（代表取締役））  丸子 祐一

なお、4 月 1 日付で、丸子祐一は野村不動産株式会社顧問に就任した後、6 月下旬付で株式会社メガロ

ス監査役に就任予定です。

（発令日：平成 21 年 4 月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽取締役社長（代表取締役） （取締役）  榎本 英二

 8

2009 年 3 月 6 日

株式会社ジオ・アカマツ

株式会社ジオ・アカマツは、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り役職員の人事異動

を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼役員人事

（発令日：平成 21 年 3 月 31 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （専務取締役）  森田 俊堯

▽退任 （取締役）  松本 聖二

なお、4月 1日付で、森田俊堯は当社常勤顧問に就任予定です。

（発令日：平成 21 年 4 月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽常務取締役

プロパティマネジメン

ト事業本部・東京事業

本部担当

（取締役 東京事業本

部統括・大阪事業本部

統括担当・大阪事業本

部長嘱託）

 吉田 将人

▽常務取締役

商環境事業本部・大阪

事業本部担当

（取締役 商環境事業

本部長嘱託）

 辻川 正治

▽大阪事業本部長嘱託 （プロパティマネジメ

ント事業本部長嘱託）

取締役 吉田 鉄夫

▽取締役（候補）  野村不動産ホールディ

ングス株式会社取締役

栗原 洋二

▼職員人事

（発令日：平成 21 年 4 月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽商環境事業本部長   宮本 淳司

▽プロパティマネジメン

ト事業本部長

  高山 隆二

 9